Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048—Jardim das Rosas

Serra na/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO nQ 77/2021

EMENTA: INTALAÇÃO DE PLACAS DE ADVERTÊNCIA "PROIBIDO JOGAR LIXO" EM VIA

PÚBLICA.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, a fim de solicitar ao

Ilmo. Sr. Leonardo Capiteli Prefeito Municipal de Serrana para que através do departamento

responsável, sejam instaladas placas de advertência "Proibido Jogar Lixo" em toda a extensão

da via Pública denominada Rua Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA: A indicação contida neste pedido é relevante, pois No referido local as

pessoas depositam lixo e entulho de forma inadequada e irregular, causando preocupação,

principalmente com relação à saúde pública, pois o acúmulo de sujeira atrai animais que

podem transmitir doenças. Neste sentido, faz-se necessária a instalação de uma placa

indicativa proibindo o descarte de lixo e entulho.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2021

MARISA LUCIANAD,OLIVEIRA XAVIER

Vereadora

Câmara Municipal de Serraria

lu 1 llIl III II II
PROTOCOLO GERAL 692/2021
Data: 02/08/2021 - Horário: 16:59

Legislativo - IND 77/2021

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	2021

Airton Jdsé Bis

Presidente